Мировой судья судебного участка № 2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»

тел.: (843) 222-64-02

email: ms.5102@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru
                                                                                         Дело № 2-5-250/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26 апреля 2022 года                                                                                           город Казань

Мировой судья судебного участка №2 по  Советскому судебному району г. Казани Яруллина Ф.Х, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях, в отношении

Сагидзянова А.Э., «Данные изъяты» года рождения, уроженца «Данные изъяты», гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: «Данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

          Сагидзянов А.Э., 07 апреля 2022 года в 02 часа 16 минут находясь в квартире, расположенной по адресу: «Данные изъяты» громко слушал музыку,  тем самым нарушил тишину и покой граждан в ночное время.

Сагидзянов А.Э. в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте судебного заседания извещен. В соответствии со ст.ст. 25.1 ч.2, 29.4, 29.7 ч.1 п.4 КоАП РФ мировой судья считает, что неявка правонарушителя не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела. При таких данных суд, считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

          Вина Сагидзянова А.Э. подтверждается протоколом об административном правонарушении № «Данные изъяты» от 11.04.2022, которым установлен факт правонарушения; объяснением Сагидзянова А.Э., рапортами сотрудника полиции, которыми подтверждаются обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе. Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и признаются судом допустимыми.

В силу статьи 2 Закона РТ от 12.02.2010 года №3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

  Действия Сагидзянова А.Э. суд квалифицирует по части 2 статьи 3.8  Кодекса РТ об административных правонарушениях, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время совершенные повторно в течение года.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд не находит.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

            Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного  административного правонарушения, личность Сагидзянова А.Э., обсудив вопрос о мере наказания, суд приходит к выводу о необходимости  назначения Сагидзянову А.Э. наказания в виде административного штрафа.

            Руководствуясь статьями 4.1,4.2, 29.7-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

           Сагидзянова А.Э. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
           Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 2 по  Советскому судебному району г. Казани по адресу: г. Казань ул. Космонавтов, д. 59а, каб. № 203 в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Получатель платежа Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН - 1654003139, КПП - 165501001, расчетный счет – 03100643000000011100, кор.счет   40102810445370000079, Отделение НБ Республики Татарстан, БИК -019205400, ОКТМО - 92701000001, КБК - 73111601063010101140, УИН – «Данные изъяты».

Квитанция об оплате должна быть предъявлена в суд, вынесший постановление. В случае неуплаты штрафа виновное лицо подвергается наказанию по ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Ф.Х. Яруллина